
28 kwietnia  2020

O G Ó L N O P O L S K I E

PORTAL SAMORZĄDOWY
Częstochowa przeciw zmianie sposobu doręczania przesyłek poleconych
Przeciwko zmianie sposobu doręczania przesyłek poleconych przez Pocztę 
Polską do skrzynek pocztowych bez kwitowania odbioru, protestuje samorząd 
Częstochowy. Miasto ocenia, że to niezgodne z umową i zaburzy tok 
postępowań; zapowiada egzekwowanie ew. szkód od Poczty. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czestochowa-przeciw-
zmianie-sposobu-doreczania-przesylek-poleconych,176276.html    
  
Organizacje samorządowe wspólnie apelują w sprawie wyborów
Zaproponowany przez burmistrza Czechowic-Dziedzic apel do prezydenta, 
Sejmu, Senatu i premiera - ws. wypracowania zgodnego z Konstytucją i 
ustawami rozwiązania sporu dot. wyborów prezydenckich - nagłaśniają 
samorządowcy zrzeszeni m.in. w Związku Miast Polskich. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/organizacje-
samorzadowe-wspolnie-apeluja-w-sprawie-wyborow,176264.html  

Subwencja oświatowa przekazywana samorządom obejmuje podwyżkę płac
nauczycieli
Subwencja oświatowa przekazywana samorządom obejmuje dodatkowe środki 
na podwyżkę wynagrodzeń nauczycieli od września tego roku - poinformował w
poniedziałek minister edukacji Dariusz Piontkowski.
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/subwencja-oswiatowa-
przekazywana-samorzadom-obejmuje-podwyzke-plac-nauczycieli,176326.html 

Działania polskich miast podczas pandemii: wsparcie biznesu priorytetem, 
lobbing w rządzie mało skuteczny
Miasta szybciej od rządu zareagowały na zagrożenie koronawirusem, ale ich 
lobbing na rzecz ważnych dla samorządu postulatów był raczej mało skuteczny. 
Na swoim „własnym podwórku” samorządy priorytetowo potraktowały 
przedsiębiorców, choć w części przypadków realnej pomocy nie mogły udzielić 
od razu. Takie wnioski płyną z lektury raportu dotyczącego 18 miast 
wojewódzkich, który opracowało Obserwatorium Polityki Miejskiej Instytutu 
Rozwoju Miast i Regionów.
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https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/dzialania-polskich-
miast-podczas-pandemii-wsparcie-biznesu-priorytetem-lobbing-w-rzadzie-malo-
skuteczny,176348.html 

SAMORZAD.PAP.PL/SILESIA24.PL/GAZETAPRAWNA.PL/S
AMORZAD.PAP.PL
Samorządowcy nagłaśniają apel ws. rozwiązania sporu dot. wyborów 
prezydenckich
Zaproponowany przez burmistrza Czechowic-Dziedzic (Śląskie) apel do 
prezydenta, Sejmu, Senatu i premiera - ws. wypracowania zgodnego z 
Konstytucją i ustawami rozwiązania sporu dot. wyborów prezydenckich - 
nagłaśniają samorządowcy zrzeszeni m.in. w Związku Miast Polskich.
https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/samorzadowcy-naglasniaja-apel-
ws-rozwiazania-sporu-dot-wyborow-prezydenckich 
https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/mocny-apel-samorzadowcow-w-
sprawie-wyborow-12742 
https://serwisy.gazetaprawna.pl/akademia/artykuly/1472654,samorzadowcy-
naglasniaja-apel-ws-rozwiazania-sporu-dot-wyborow-prezydenckich.html 
https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/samorzadowcy-naglasniaja-apel-
ws-rozwiazania-sporu-dot-wyborow-prezydenckich 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA
Koronawirus. W Częstochowie rozpoczęto odkażanie ulicznych koszy na śmieci
Od poniedziałku, 27 kwietnia do 8 maja na terenie Częstochowy odkażane będą 
miejskie kosze na śmieci. Zdezynfekowanych ma być w sumie 1242 
przyulicznych pojemników pozostających w gestii Miejskiego Zarządu Dróg i 
Transportu. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25901117,koronawius-
w-czestochowie-rozpoczeto-odkazanie-ulicznych-koszy.html?
disableRedirects=true 

Samorządy częstochowskie nie wydały dotąd poczcie list wyborców. Ale 
sympatyzujące z PiS się łamią
Poczta Polska nie dostała dotąd spisu wyborców z gmin regionu 
częstochowskiego. Samorządowcy organizują burze mózgów między sobą i z 
prawnikami: w Częstochowie nastroje są na "przeciw", ale w terenie zaczyna 
przebijać się opinia: "po co kopać się z koniem?". 
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https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25902401,samorzady-
czestochowskie-nie-wydaly-poczcie-list-wyborcow-ale.html?disableRedirects=true 

Z resortu sportu w tym roku 5 mln zł na stadion Rakowa. Ale koronawirus 
wstrzymuje rozpoczęcie prac
Jest już podpisana umowa miasta z Ministerstwem Sportu na 10 mln zł dotacji 
do modernizacji stadionu piłkarskiego dla Rakowa. Wsparcie inwestycji - 
zgodnie zapisami przyjętymi przez obie strony - ma być rozłożone na dwa lata. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25901608,z-resortu-
sportu-w-tym-roku-5-mln-zl-na-stadion-rakowa-ale.html 

Koronawirus. Staszczyk, Barciś, Klepacz, Czarnota, Świącik i inni apelują do 
mieszkańców Częstochowy
Rząd rozluźnia "narodową kwarantannę", ale gdy tylko sytuacja na to pozwala, 
lepiej nadal zostać w domu. Do czego namawiają w Częstochowie m.in. 
Zygmunt "Muniek" Staszczyk, Artur Barciś, Sambor Czarnota, Krzysztof 
Matyjaszczyk, Magdalena Piekorz... 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25900976,koronawirus-
staszczyk-barcis-czarnota-i-inni-apeluja-do-mieszkancow.html 

DZIENNIK ZACHODNI
Koronawirus rujnuje budżety samorządów
W samorządach trwa wielkie szacowanie strat i zaciskanie pasa. Władze 
Częstochowy już zapowiedziały, ze w wyniku epidemii miasto straci 100 mln zł 
dochodu. 

Komputery dla szkół, a spirytus...
W czasie pandemii większość urzędów jest niedostępna, ale to nie znaczy, że 
niemożliwe jest załatwianie różnych spraw. 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU
Płatne parkingi w Parku Lisiniec, jak wróci płatna strefa
Dwa parkingi przy Parku Lisiniec będą płatne, jak w mieście zostanie 
przywrócona strefa płatnego parkowania. Za godzinę postoju przy ul. św. 
Jadwigi i od strony ul. Toruńskiej trzeba będzie zapłacić 3 złote.

WCZESTOCHOWIE.PL
Polscy samorządowcy jednym głosem w sprawie wyborów prezydenckich 
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Władze polskich miast i gmin, w tym także Częstochowy, apelują do 
prezydenta, Sejmu, Senatu i premiera o pilne wypracowanie zgodnego z 
konstytucją i ustawami rozwiązania sporu dotyczącego wyborów prezydenta 
RP. To wspólna inicjatywa korporacji samorządowych ponad podziałami 
politycznymi. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35074,polscy-samorzadowcy-jednym-
glosem-w-sprawie-wyborow-prezydenckich   

Częstochowska biblioteka zachęca do czytania e-booków 
Z powodu epidemii koronawirusa Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława 
Biegańskiego pozostaje zamknięta. Oferuje jednak możliwość bezpłatnego 
dostępu do przepastnych zasobów IBUK Libry – czytelni wirtualnej. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35070,czestochowska-biblioteka-zacheca-
do-czytania-e-bookow 

Miasto protestuje przeciwko zmianie sposobu doręczania przesyłek 
poleconych przez Pocztę Polską 
Władze Częstochowy stanowczo protestują przeciwko zmianie sposobu 
doręczania przesyłek poleconych przez Pocztę Polską do skrzynek pocztowych 
odbiorców, bez konieczności kwitowania odbioru. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35078,miasto-protestuje-przeciwko-
zmianie-sposobu-doreczania-przesylek-poleconych-przez-poczte-polska 

RADIOJURA.PL
Dezynfekcja koszów na śmieci w Częstochowie
W  poniedziałek rozpoczęła się dezynfekcja przyulicznych koszów na śmieci w 
Częstochowie. Proces będzie realizowany w dwóch cyklach.
https://www.radiojura.pl/dezynfekcja-koszow-na-smieci-w-czestochowie.html  
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